کوچه‌گرد ما در جستجوی بقایای معماری تاریخی، آن را در جای‌جای این هزارتو می‌یابد: مدرسه‌ها و مسجدها و چشمه‌ها، این زیباترین آثار معماری که در میان انبوه خانه‌ها جا گرفته‌اند. مَهر گذشته همچنان بر چهره زندگی روزمره شهر نقش بسته است.

شهر فاس در سال ۸۰۸ میلادی (۱۹۲ هجری)

سده‌های بعد پیوسته گسترش یافت و پذیرای ساکنان جدیدی بود که عمدتاً از روستاها می‌آمدند.

در دورانی که مغرب تحت حمایت فرانسه بود (۱۹۵۶-۱۹۱۲)، مدینه فاس به دست فراموشی سپرده شد و به توسعه شهری مدرن اولویت داده شد. در سال ۱۹۸۰، بیش از ۶۰ درصد جمعیت شهر و فعالیتهای اقتصادی در مدینه فاس متمرکز بود.